16. Captum in hunc modum Bryennium secum Alexius ducens movit Constantinopolim versus, prius missis ad imperatorem nuntiis quibus eum de victoria sua captoque hostium duce certiolem faciebat, specimine etiam rei gestæ addito. Nam purpurea calceamenta margaritis gemmisque distincta, quæ ille pro imperatore se gerens usurpati principatus insigne gestabat, per eosdem ad Botaniatem Augustum misit: qui delectatus et nuntio et munere quem fidelissimum intimumque habuit Borilam nomine, sive illum Scytham sive Mysum, quem protoprophedri dignitate et titulo ethmarchæ honoraverat, misit ad Comnenum domesticum scholarum cum mandatis ut ipsi Bryennium in manus traderet, ipse vero domesticus ingressu Constantinopolitanae urbis abstineret; sed pergeret cum exercitu versus Adrianopolim et contra Basilacem bellum gereret. Nam et ille Illyrici exercitu sibi adjuncto copiisque omnibus quæ in Bulgaria fuerant in partes tractis, et præterea Barangos secum ducens quos diximus ab imperatore Michaele ipsi Dyrrhachium ejus 147 jussu eunti attributos, firmidolose potens imminere imperio, occupata metropoli Thessaliæ quam Thessalonicam vocant. Grave id mandatum Alexio fuit. Expectaverat enim ille potius præsentia præmia opere navatæ, honores ac dignitates ab imperatore, quæ cum proportione responderent magnitudini rerum a se gestarum, utpote qui non rebellionem aliquam mediocre domuisset, sed principatum maximum tanto exercitu firmatum, et clari fortissimique imperatoris tot sibi subjectas et vectigales provincias habentis, præsentia auctoritate subnixum uno prælo debellasset a que subjungasset. Tamen licet ægre ac subinvitus quod jubebatur aggressus est.

D 17. Assumptum porro Bryennium Borilas cum in locum quendam dictum Philopatium duxisset

Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

(54) Φιλοπάτιον. Fuit Philopatium non solum æquius et arboribus undique consitus locus et aquis e fonte proximo manantibus irriguus ad urbis muro. χερσαίου, et ad portam Auream, sed et

palatium, quod ibi a edificatum erat, Philopatii perinde nomine nuncupatum, uti multis sat probavimus ad Villharduinum n. 93. Loci situm et amœnitatem complexus est Cinnamus l. n, scribens fuisse

* Indicavi licentiam; exci lit opinor annorum numer.:s. Editor Bonnensis.

excœcavit, privans Romanum imperium et rem publicam viro, cui parem haud alium habebat quam eum a quo victus captusque fuerat. Comnenus autem non plus diebus tribus in castris extra Constantinopolim moratus, colloquiisque interim et salutationibus amicorum consanguineorumque recreatus, qui certatim ejus visendi gratia prodibant, vale ipsis dicto profectus est Adrianopolim versus, acceptis ab imperatore diplomatibus rubrica scriptis et rite munitis, regia subscriptione ac bulla aurea firmatis, quibus unicuique ducum qui Bryennii partes secuti nondum arma deposuerant, fides fiebat ejurassent, quem prius quisque obtinuerat honorem, neque ex iis bonis quorum legitimi possessores antea fuissent quidquam eripiendum.